Büyükkara,
her iki çalışmasında da konuyu çok başarılı bir şekilde ele almış ve Şia içerisindeki farklı
yorumlara ustaca dikkat çekmiştir. Ancak biz konuyu farklı bir boyutta; tarihsel hadiselerin
ihtiyaca göre konjonktürel inşası bağlamında ele almaya çalışacak ve bu hususta bir perspektif
vermeye gayret edeceğiz.
2 Ebû Mihnef , Lut b. Yahyâ (150/767), Maktelu Hüseyn ve Masrau Ehl-i Beytihi, Bağdâd 1977, s.
14; İbn Kuteybe, Ebî Muhammed Abdullah b. Müslim ed-Dîneverî (276/889), el-İmâme ve’s-
Siyâse (İbn Kuteybe’ye nispet edilir), Beyrut 1997, s. 182; Mes’ûdî, Ebi’l-Hasan Ali b. Hüseyn
(345/956), Murûcu’z-Zeheb ve Me’âdinu’l-Cevher, thk. Saîd Muhammed el-Lehhâm, Beyrut 1997,
III, 65; Müfîd, Ebû Abdillah Muhammed b. Muhammed b. Nu’mân el-‘Abkarî el-Bağdâdî
(413/1022), el-İrşâd fî Ma’rifeti Hucecillâhi ale’l-İbâd, thk. Muessesetu Al-i Beyt, Beyrut 1993,
II, 33; Meclisî, Muhammed Bâkır (1110/1697), Bihâru’l-Envâr, thk. Lecnetun min Ulemâ, Beyrut
1992, XLIV, 324.
3 Ebu Mihnef, s. 17 vd.;Ya’kûbî, Ahmed b. Ebî Ya’kûb b. Ca'fer b. Vehb (292/905), Târîhu’l-
Ya’kûbî, Beyrut trz. II, 241-2.

182, 184; Mes’ûdî, III, 70-71;
Müfîd, İrşâd, II, 31, 70.
5 Meclisî, XLV, 332-33.
6 Alevi-Bektaşi kaynaklardaki versiyonlar için bkz. Ömer Faruk Teber, Bektâşî Erkânnâmelerinde
Mezhebî Unsurlar, Ankara 2008, s.151.
7 Sadûk, Muhammed b. Ali b. Hüseyin Ebî Ca’fer İbn Bâbeveyh el-Kummî (381/991), Emâlî, byy,
1362, s. 152-53; Meclisî, XLIV, 312, 327-28.
8 Meclisî, XLIV, 329-32.
9 Meclisî, XLIV, 241.

10 Müfîd, İrşâd, II, 129; İbn Kûlûye el-Kummî, Kâmilu’z-Ziyârât, Necef 1356, s. 61; Hurru’l-
Âmilî (1104//1692), Vesâilu’ş-Şîa, Kum 1409, XIV, 524; Meclisî, XLIV, 237.
11Sadûk, Besâiru’d-Derecât, Kum 1404, I, 68.
12Furât b. İbrahim el-Kûfî (III/lX. asır), et-Tefsîr, byy.1410, I, 171. Meclisî, XLIV, 247.
13Nasr b. Muzâhim el-Minkarî, (212/827), Vak’atu’s-Siffîn, thk. Abdusselâm Hârûn, Kum 1403, s.
141; Keşşî, Muhammed b. Ömer (lV/X. asrın ortaları), İhtiyâru Ma’rifeti’r-Ricâl, tsh. ve tlk.
Mirâbâd el-Esterâbâdî, thk. Mehdî er-Recâî, Kum 1404, s. 19; Sadûk, Emâlî, s. 136; Müfîd, İrşâd,
I, 332; İbn Kûlûye, s. 269; Meclisî, XLIV, 255-56.
14 Meclisî, XLIV, 256.
15 İbn Kûlûye, s. 60.
16 Meclisî, XLIV, 224, 225.
17 İbn Kûlûye, s. 67.
18 Meclisî, XLIV, 226, 242-44.
19 Sadûk, Kemâlu’d-Din ve Temâmu’n-Ni’me, tsh. Ali Ekber el-Ğıffârî, Kum 1405, II, 531-32;
Kutbuddîn er-Râvendî (573/1177), el-Harâic ve’l-Cerâih, Kum 1409, III, 1143.

Nitekim Büveyhiler döneminde Gadir-i Hum’un resmi bayram ilan edilmesinin
yanısıra “Aşura”, resmi matem törenlerinin icra edildiği bir güne dönüştürülüp
toplu ağlama ve yas tutma etkinlikleri gerçekleştirilmeye başlanmıştır.26 Bu
durum bir yandan Şiilerin duygularının daha da perçinlenmesine yol açarken diğer
yandan da Şii çevrelerde Büveyhilerin meşruiyetinin pekişmesini sağlamıştır.

20 Tûsî, Ebû Ca'fer Muhammed b. Hasan (460/1067), Tehzîbu’l-Ahkâm, Tahran 1365, VI, 73;
Hurru’l-Amilî, Muhammed b. Hasan b. Ali b. Muhammed b. Hüseyin (1104/1692),Vesâilu’ş-Şîa,
Kum 1409, XIV, 517.
21 İbn Kûlûye, s. 270.
22 Meclisî, XLIV, 233, 302; XLV, 201-02.
23 Furât, I, 171-72; Meclisî, XLV, 64, 202-11.
24 Krş. “Şii Hadis”, çev. M. A. Büyükkara, Ekev Akademi Dergisi, II/2, (2000), s. 47-56, 47-56, s.
47.
25Furât, I, 171; İbn Kûlûye, s.